1 / 6
LEI:

Processo Administrativo nº 20220201.001/2022

Edital de Licitação nº TP-001/2022
Data: 04/04/2022
Hora: 09:00

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da construção de unidade

escolar de educação infantil, Modelo Proinfância Tipo B, no Município de

Presidente Dutra-MA, nos termos do TC 2698/2012 (ID OBRA 25666) - FNDE e

especificações do projeto básico.

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA, por meio da Comissão

Permanente de Licitações, torna público que, em sessão de reabertura dos

trabalhos para processamento do certame supramencionado, realizada no dia

06 de maio de 2022. às 09 (nove) horas, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,

sob a forma execução INDIRETA, regime de empreitada PREÇO GLOBAL, tipo

MENOR PREÇO POR LOTE, nº TP-001/2022, objetivando a Contratação de

empresa para conclusão da construção de unidade escolar de educação infantil,

Modelo Proinfância Tipo B, no Município de Presidente Dutra-MA, nos termos

do TC 2698/2012 (ID OBRA 25666) - FNDE e especificações do projeto básico,

sagrou-se vencedora a empresa: FORTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -

EPP, CNPJ: 15.796.085/0001-33, VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.410.400,07

(Um milhão, quatrocentos e dez mil, quatrocentos reais e sete centavos).

Presidente Dutra-MA, 09 de maio de 2022. Francisco das Chagas de Araújo

Fernandes – Presidente.

Processo Administrativo nº 20220201.001/2022

Edital de Licitação nº TP-001/2022
Data: 04/04/2022
Hora: 09:00

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da construção de unidade

escolar de educação infantil, Modelo Proinfância Tipo B, no Município de

Presidente Dutra-MA, nos termos do TC 2698/2012 (ID OBRA 25666) - FNDE e

especificações do projeto básico.

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra-MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, torna público que, em sessão de reabertura dos

trabalhos para processamento do certame supramencionado, realizada no dia

06 de maio de 2022. às 09 (nove) horas, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,

sob a forma execução INDIRETA, regime de empreitada PREÇO GLOBAL, tipo

MENOR PREÇO POR LOTE, nº TP-001/2022, objetivando a Contratação de

empresa para conclusão da construção de unidade escolar de educação infantil,

Modelo Proinfância Tipo B, no Município de Presidente Dutra-MA, nos termos

do TC 2698/2012 (ID OBRA 25666) - FNDE e especificações do projeto básico,

sagrou-se vencedora a empresa: FORTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ: 15.796.085/0001-33, VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.410.400,07

(Um milhão, quatrocentos e dez mil, quatrocentos reais e sete centavos).

Presidente Dutra-MA, 19 de maio de 2022. Fernando Henrique Brasil Sereno.

Secretário Municipal de Educação.

JULGAMENTO DE LICITAÇÃO / RESULTADO DE LICITAÇÃO:
Página.........................................1/1

		2022-05-19T20:34:30-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108